ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
24.06.2021 № 12/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня — по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от
21.06.2021 № 01-15/230-СУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 24.06.2021.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока
их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина Л.М.,
Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

2. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» руководителей и специалистов членов Союза.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

1.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ИНКОМ» (ОГРН 1165958114904, ИНН 5904343730, далее -  ООО «ИНКОМ») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза вносится
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», изменением идентификационных сведений (смена места
нахождения). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 23.06.2021 № 11К/21), на основании акта проверки член Союза соответствует
требованиям Союза, в том числе для внесения соответствующих изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого
внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, изменением
идентификационных сведений о следующем членом Союза:

Регистраци­
онный №

Наименование
члена Союза

Уровень
ответственности

в КФ ВВ

Взнос
в КФ ВВ Адрес (место нахождения)

958 ООО
«ИНКОМ»

II уровень 500 000
рублей

614036, Пермский край,
г. Пермь, ул. Нефтяников,
д. 47, корпус отдельный

вход, этаж  1

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «ИНКОМ» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной
энергии, стоимость которых по одному договору строительного подряда не превышает
500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«СтройСфера» (ОГРН 1165958076943, ИНН 5911075970, далее -  ООО «СтройСфера») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места нахождения). На
основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистраци­
онный №

Наименование члена
Союза Адрес (место нахождения)

1068 ООО «СтройСфера» 618419, Пермский край, г. Березники,
ул. Ломоносова, д. 89А, офис 3

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» руководителей и
специалистов членов Союза.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной деятельности и в
связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и
специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1. Костарева Елена
Александровна

Сметчик 1 категории
Муниципального Казенного учреждения
«Чайковское управление капитального

строительства»
2. Кокшин Владимир

Михайлович
Инженер по надзору за строительством 1 категории

Муниципального Казенного учреждения
«Чайковское управление капитального

строительства»

2

3. Новоселова Вера
Аркадьевна

Юрисконсульт 1 категории
Муниципального Казенного учреждения
«Чайковское управление капитального

строительства»
4. Фетисов Константин

Сергеевич
Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Фаворит-59»

5. Просвирнин Семен
Олегович

Юрист
Общества с ограниченной ответственностью

«Фаворит-59»
6. Г абдуллина Татьяна

Сагитовна
Помощник директора

Общества с ограниченной ответственностью
«Фаворит-59»

7. Новиков Антон
Александрович

Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«БИЛДТЕХ»
8. Осинкин Александр

Алексеевич
Технический директор

Общества с ограниченной ответственностью
«БИЛДТЕХ»

9. Могилев Алексей
Николаевич

Прораб
Общества с ограниченной ответственностью

«БИЛДТЕХ»
10. Бочкарев Дмитрий

Сергеевич
Главный инженер

Общества с ограниченной ответственностью
«Унидорстрой»

11. Еловиков Олег
Михайлович

Бригадир (освобожденный) по текущему содержанию
и ремонту пути и искусственных сооружений

дорожно-строительного участка
Общества с ограниченной ответственностью

«У нидорстрой»
12. Савинцева Наталья

Ивановна
Заместитель начальника ПТО

Общества с ограниченной ответственностью
«Унидорстрой»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

3